

## WYBORY DO KRAKOWSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO NA LATA 2014 -2016

### Krok po kroku

Jak kandydować? Jak wybrać członka Rady? Jak zagłosować?

**C**o to jest Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego (KRDP) i dlaczego warto w niej działać?

KRDP jest organem doradczym, opiniodawczym, inicjatywnym i konsultacyjnym; opiniuje projekty uchwał, strategii i polityk miejskich, wypowiada się w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych, realizacji zadań publicznych, sporów między organami administracji publicznej a NGOs, promuje dobre praktyki współpracy Gminy Miejskiej Kraków z NGOs. Pracują w niej przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa (4 osoby), Rady Miasta Krakowa (4 osoby) i organizacji pozarządowych (8 osób). Działalność w KRDP daje szansę przedstawicielom trzeciego sektora do zaprezentowania swoich poglądów i wywierania wpływu na procesy decyzyjne w mieście. **Pamiętaj! nowa KRDP będzie działała od lipca 2014 r. do lipca 2016 r.**

**W** jaki sposób mogę zostać kandydatką / kandydatem na członkinię / członka Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego?

Każda przedstawicielka lub przedstawiciel organizacji pozarządowej (zdefiniowanej w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie), działającej w Krakowie i na rzecz mieszkańców Krakowa, może zostać kandydatką / kandydatem na członkinię / członka KRDP. W jaki sposób? Wystarczy zgłosić swoją kandydaturę na odpowiednim formularzu i zebrać poparcie od pięciu organizacji pozarządowych. W efekcie - znajdziesz się na liście kandydatek i kandydatów do KRDP. Zatem: opisz swój profil działania, uzyskaj podpisy przedstawicieli pięciu NGOs i złóż wniosek! **Pamiętaj! Na zgłoszenie kandydatury masz czas do 12 maja 2014 r.**

**K**to może wybierać członków Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego?

Każda organizacja pozarządowa może upoważnić wyłącznie jedną przedstawicielkę lub przedstawiciela do głosowania na członków KRDP. W tym celu zostanie stworzona lista osób głosujących. Jak się znaleźć na tej liście? W odpowiednim terminie należy dostarczyć do Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych upoważnienie do reprezentowania organizacji pozarządowej przy wyborach do Rady. **Pamiętaj! Na złożenie upoważnienia masz czas do 22 maja 2014 r.**

# Jak, gdzie i kiedy mogę głosować na członków Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego?

**Pamiętaj! Najważniejsza data: 27 maja 2014 roku - wpisz ją do swojego kalendarza!**  
W tym dniu odbędzie się w Urzędzie Miasta Krakowa (Plac Wszystkich Świętych 3-4, Sala Obrad) Walne Zebranie Organizacji Pozarządowych, które będzie jednocześnie pierwszym dniem głosowania na członków KRDP.

Jeżeli nie zagłosujesz podczas Walnego - będą jeszcze dwa terminy i lokalizacje, w których będzie można oddać głos tj: **3 czerwca 2014 r. oraz 10 czerwca 2014 r.** w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa tj. ul. Stachowicza 18 i w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS os. Centrum C 10 w godzinach ustalonych przez Komisję Wyborczą podczas Walnego Zebrania.

## Harmonogram, czyli terminy mają znaczenie.

od 10.04.2014 r. do 12.05.2014 r.	nabór na kandydatów do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
do 22.05.2014 r.	składanie upoważnień na członków WZ i osób uprawnionych do głosowania i wpis na listę głosujących organizacji
27 maja 2014 r.	Walne Zebranie Organizacji Pozarządowych /wybory do Rady/
03.06.2014 r. i 10.06.2014 r.	głosowanie w SO-MOWIS os. Centrum c 10 oraz SO ul. Stachowicza 18
do 17.06.2014 r.	publikacja w BIP i na <a href="http://www.ngo.krakow.pl">www.ngo.krakow.pl</a> protokołu z wynikami wyborów
lipiec 2014 r.	powołanie KRDP zarządzeniem PMK
wrzesień 2014 r.	pierwsze posiedzenie KRDP z udziałem PMK

## F jak formalności

Zanim zaczniesz działać, zapoznaj się ze szczegółami: procedurą, formularzami, wzorem upoważnienia. Sprawdź w miejskim portalu dla krakowskich organizacji pozarządowych; [www.ngo.krakow.pl](http://www.ngo.krakow.pl). Informacje o wyborach możesz również uzyskać pod numerem telefonu 12 616 7804 lub kierując pytanie na adres e-mail: [ngo@um.krakow.pl](mailto:ngo@um.krakow.pl). **Pamiętaj! Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS służy pełną informacją!**

**Powodzenia i do zobaczenia na Walnym Zebraniu Organizacji Pozarządowych 27 maja!**